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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1443/1  dt. 30.12.2014 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E PROGRAMIT  

PËR RREGULLIMIN E TOKËS NDËRTIMORE 

 NË TERRITORIN E KOMUNËS DIBËR PËR v.2015 

 

 

   

331.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

 

 

Shpallet përfundimi për sjelljen e Programit për rregullimin e tokës 

ndërtimore në territorin e Komunës Dibër për vitin 2015, miratuar nga Këshilli i 

Komunës në seancën e 20
të
  dt. 26.12.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P Ë R F U N D I M 

Nr. 07-1424/3 dt. 26.12.2014 

PËR SJELLJEN E PROGRAMIT  

PËR RREGULLIMIN E TOKËS NDËRTIMORE 

 NË TERRITORIN E KOMUNËS DIBËR PËR v.2015 

 

 

 

 

332.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 

vetëqeverisjen lokale (,,Gazeta Zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 59 të Statutit 

të komunës (,,Kumtesa Zyrtare e Komunës,, nr 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 20
të
 datë 26.12.2014 përfundoi: 

 

 

 

 

Neni 1 

 

Këshilli i Komunës Dibër sjell Programin për rregullimin e tokës 

ndërtimore në territorin e Komunës Dibër për vitin 2015. 

 

 

Neni 2 

 

 Programi nga neni 1 është pjesë përbërëse e Përfundimit. 

 

 

Neni 3 

 

 Ky përfundim hyn në fuqi një ditë pas shpalljen në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës” 

 

 
 

 

 

               KËSHILLI I KOM UNËS 

                         Kryetari, 

        Bashkim Mashkulli  d.v. 
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333.Në mbështetje të nenit 36 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” Nr. 5/02) si dhe nenit 44 paragrafi 1 pika 7 të Statutit të Komunës 

Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03), në lidhje me nenin 46  të Ligjit 

për  tokën ndërtimore (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 17/11, 53/11, 144/12, 25/2013, 

137/2013 dhe 163/2013 )  në pajtim me Rregulloren për shkallën e rregullimit të 

tokës ndërtimore me objekte të infrastrukturës komunale- dhe mënyrën e 

përllogaritjes së shpenzimeve për rregullimin e tokës ndërtimore sipas shkallës së 

rregullimit (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 38/11)   

Këshilli i komunës Dibër në seancën e  20
të
 dt. 26.12.2014 solli:  

 

P R O G R A M 

Për rregullimin e tokës ndërtimore për 

komunën e Dibrës për vitin 2015 

 

Me programin  për rregullimin e tokës ndërtimore të komunës së Dibrës për 

vitin 2015 parashifet realizimi i punëve nga sfera e rregullimit të tokës ndërtimore 

dhe paisjen e tokës ndërtimore me objekte komunale dhe instalime. 

Investimet në rregullimin e tokës ndërtimore janë të parapa të jenë në 

funksion të realizimit të planeve urbanistike dhe dokumenteve tjera planore. 

Periudha planifikuese dhe programore për rregullimin e tokës ndërtimore 

paraqet pjesë të politikës së përcaktuar të Komunës në fushën e ndërtimeve 

komunale, instalimeve dhe ndërtimeve tjera në suazat e të drejtave dhe obligimeve 

sipas Ligjit për planifikimin hapsinor dhe urbanistik, Ligjit për tokën ndërtimore si 

dhe dispozitave tjera që e regullojnë këtë lëmi. 

Programi për rregullimin e tokës ndërtimore përmban këto elemente: 

I. Territorin ku do kryhet rregullimi i tokës: 

II. Vëllimin e rregullimit të tokës ndërtimore dhe shkallën e paisjes me 

objekte komunale dhe instalime. 

III. Burimet për rregullimin e tokës ndërtimore. 

IV. Llogaritjen e shpenzimeve për rregullimin e tokës ndërtimore. 

V. Mënyrën e grumbullimit dhe shpenzimit të mjeteve dhe  

VI. Dinamikën e realizimit të Programit. 

 

I.TERRITORI KU DO TË KRYHET RREGULLIMI I TOKËS 

NDËRTIMORE 

 

Territori ku do të bëhet rregullimi përcaktohet toka ndërtimore e ndërtuar 

dhe toka ndërtimore e pandërtuar e përfshirë me Planin Gjeneral Urbanistik, 

Planet Detale Urbanistike të qytetit, për vendbanimet për të cilat ka 

dokumentacion urbanistik për vendbanime rurale, Plane Urbanistike për fshat, 

Plane Urbanistike jashta vedbanimit. Regullimi do të realizohet në harmonizim 

me nevojat për ndërtim të objekteve për banim, atyre ekonomike, objekteve tjera 

komunale dhe të infrastrukturës, duke raujtur kështu kontinuitetin e ndërtimit nga 

periudha e kaluar. 
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Gjatë vitit 2015 me Programin për rregullimin e tokës ndërtimore do të 

përfshihen disa territore dhe lokalitete në qytetin Dibër dhe vedbanimet rurale të 

komunës dhe ate: 

-Lokalitetet në të cilat do të kryhen obligimet nga periudha e kaluar. 

-Lokalitetet në të cilat do të ndërtohen objekte të reja komunale. 

Gjatë vitit 2015 rregullimi i tokës ndërtimore do të kryhet në lidhje me 

ndërtimin e objekteve për banim kolektiv, objekteve për banim individual, 

objekteve afariste si dhe objekteve tjera me interes të përgjithshëm. 

 

1. OBJEKTE PËR BANIM KOLEKTIV 

Ndërtimi i objekteteve për banim kolektiv do të realizohet në sipërfaqe të 

përcaktura për këtë qëllim me planin urbanistik të qytetit të Dibrës. 

Lokalitetet orientuese për ndërtim të objekteve për banim kolektiv: 

     -    Lagje “Venec 2” , 

- Objektet banuese në rr. “8-të Shtatori”, 

- Objektet banuese më rr. “Velko Vllahoviq”, 

- Objektet banuese në rr. “22 Dhjetori” dhe 

- Objektet banuese në pjesët tjera të qytetit sipas planit urbanistik. 

 

2.OBJEKTE PËR BANIM INDIVIDUAL 

 

Ndërtimi i objekteve për banim individual do të parashihet gjatë tërë 

rajonin urbanistik, nëpër sipërfaqet e përcaktuara për këtë qëllim sipas planit 

urbanistik të qytetit të Dibës. 

Lokalitetet orientuese për ndërtim të objekteve për banim individual: 

- Lagja “Venec-2”  

- Lagja “Qeranice” 

- Pjesët tjera të qytetit dhe vedbanimeve rurale 

 

3.NDËRTIMI I OBJEKTEVE AFARISTE DHE PRODHUESE 

  

Ndërtimi i objekteve afariste do të kryhet në sipërfaqet e parapara për këtë 

qëlim në bazë të planit urbanistik të qytetit të Dibrës. 

Lokalitetet orientuese për ndërtim të abjekteve afariste: 

-     Lokacini i ish gazermës Liman Kaba, 

- Objekte afariste  ne lokalitete tjera në qytet, në kuadër të objekteve 

banuese-afariste,  

-  Lokaliteti “Hyrja Lindore” 

- Objekte afariste në vedbanime rurale 

- Zgjerime (anekse) dhe mbindërtime të objekteve ekzistuese afariste 
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4.NDËRTIMI I OBJEKTEVE ME INTERES TË PËRGJITHSHËM  

 

 Objektet me  interes të përgjithshëm do të ndërtohen në sipërfaqet e 

parapara për ndërtime të tilla në bazë të planit urbanistik. 

Për ç’do lokalitet konkret për rregullimin e tokës ndërtimore sipas 

Programit, do të përgatiten zgjidhjet e situatave, elaboratet gjeodezike, zgjidhjet 

për rregullimin e tokës rreth objektit, mënyrat e lidhjes në objektet komunale.  

 

II.VËLLIMI I RREGULLIMIT DHE SHKALLA E PAISJES SË TOKËS 

NDËRTIMORE ME OBJEKTE KOMUNALE DHE INSTALIME 

 

Vëllimi i rregullimit dhe shkalla e paisjes të tokës ndërtimore me objekte 

komunale dhe instalime do të realizohet sukcesivisht, sipas dinamikës të ndërtimit 

dhe sigurimit të mjeteve financiare për rregullimin e tokës ndërtimore. 

Përgatitja dhe paisja e tokës ndërtimore me objekte komunale dhe instalime 

do të kryhet në suazat e mjeteve disponuese, në pajtim me kushtet dhe mundësitë 

teknike duke marë parasysh sigurimin e kushteve optimale  për funksionimin e 

objekteve të ndërtuara. 

 

Përgatitja e tokës ndërtimore përfshin: 

- Përpilimin e planeve urbanistike, 

- Sigurinmin e dokumentacionit gjeodezik, elaborateve, 

- Përpilimin e dokumentacionit teknik-investues. 

- Zgjidhjen e marrëdhënjeve pronësore juridike me pronarët e tokës, 

- Heqjen, dislokimin e objekteve komunale ekzistuese të cilat paraqesin 

pengesë gjatë ndërtimit dhe shfrytëzimit të objektit, 

- Shkatërimin e objekteve dhe transportimin e mbeturinave deri në deponi. 

- Rafshimin e truallit ( që nënkupton rafsimin e truallit me kuotën e 

konfiguracionit natyral të vendit), 

- Pastrimin e vendit nga mbeturinat e ndryshme. 

 

Paisja e tokës ndërtimore me objekte komunale dhe instalime : 

 

a) Paisjen e tokës ndërtimore me objekte themelore të infrastruktures 

që hynë në llogari të komunes: 

- Ndërtimi i rrugëve dhe trotuareve, 

- Ndërtimi sistemeve dhe rrjetet të usjellësve, 

- Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit fekal dhe atmosferik. 

- Gjelbrimi i sipërfaqeve publike, mirmbajtja e parqeve dhe sipërfaqeve të 

gjelbërta 

-  Ndërtimi dhe mirëmbajtje e nriçimit publik, 

- Vendosja e paisjeve urbane, 

- Mirmbajtje e përmendoreve 
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Me këtë Program nuk parashikohet ndërtim i rrjetit shpërndarës ekektrik dhe 

transformatorëve, ndëtimi i PTT dhe rrjetet tjera kablore si dhe kyçja në ta, që do 

të thotë se financimet e këtyre objekteve, gjegjësisht ndërtimin e tyre do ta bëjnë 

ndërmarjet që menaxhojnë me ato, në marrëveshje me investuesit. 

 

b) Objektet komunale dhe instalimet që hynë në llogari të investuesit: 

- Lidhja në rrjetin sekundar të ujit dhe ujrave të zeza sipas kushteve 

hidroteknike, 

- Lidhja më rrjetin sekundar të tensionit të ulët sipas kushteve 

elektroenergjetike (në shtyllë ose kuti shpërndarëse) 

- Rregullimi i parterit-vendit rreth objektit sipas projektit të përgatitur, hyrjet 

prej rrugës në objekt. 

- Rrjeti ujor-hidrante për mbrojtjen nga zjarri dhe vaditjen e gjelbërimit 

mbrenda lokacionit, 

- Ndriçimi lidhur me  objektin dhe  sipërfaqet brenda lokalitetit, 

- Ndërtimi i mureve mbrojtëse, gjelbërimi i vendit, rrethimi i objektit ejt. 

 

III.BURIMET PËR RREGULLIMIN E TOKËS NDËRTIMORE 

 

Mjetet për mbulesë të shpenzimeve reale për rregullimin e tokës ndërtimore 

sigurohen nga: 

Kompenzimi për rregullimin e tokës ndërtimore. 

Vetëkontributi qytetar,  

Fonde dhe donacione të ndryshme 

 

IV.LLOGARITJA E SHENZIMEVE PËR RREGULLIMIN E TOKËS 

NDËRTIMORE 

 

1. KOMPENSIMI PËR RREGULLIMIN E TOKËS NDËRTIMORE: 

 

Lartësia e kompensimit për rregullimin e tokës ndërtimore mvaret nga llojit 

(destinimit) të objektit dhe llojit të ndërtimit zona ku ndërtohet objekti të 

percaktuara me këte Program,. 

Për rregullimin e tokës ndërtimore investuesit të cilët ndërtojnë objekte do 

të paguajnë kompensim në lartësinë  e caktuar me këtë Program, e cila llogaritet 

për m
2
 neto sipërfaqe shfrytzuese nësecilin kat  të objektit që ndërtohet sipas 

dokumentacionit projektus të verufikuar. 

Në sipërfaqe shrytëzuase nuk llogoriten sipërfaqet nën mure dhe pjesë tjeta 

konstruktive, kanalet e instalimeve, kafazet e ashensorëve, hapjet e dyerve dhe 

parkingjet e hapura. 

Lartësia e komensimit për rregullimin e tokës ndërtimore, varësisht prej 

zonës ndërtimore, llojit dhe qëllimit të objektit,  shumzuar me koeficientet të 

percaktuar me Rregulloren per shkalln e rregullimit të tokës ndërtimore dhe 

mënyrës së përllogaritjes të shpenzimeve për rregullimin e tokës ndërtimore sipas 

shkallës të rregullimit është: 

Për qytetin e Dibrës: 
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Lloji i objektit Zona e parë 

Den/m2 

Zona e dytë 

Den/m2 

1. Objekte banimi ( individual dhe kolektiv) 1980,00 1.380,00 

 Hapsira banimi Koeficient 1.0 Koeficient 1.0 

 Hapsira banimi  me lartësi deri 2.5m, hapsirë nënkulmi Koeficient 0.2 Koeficient 0.2 

 Ballkon i mbyllur në 3 anë Koeficient 0.4 Koeficient 0.4 

 Ballkon i mbyllur në 2 anë Koeficient 0.3 Koeficient 0.3 

 Balkone idhe terasa Koeficient 0.2 Koeficient 0.2 

 Terasa te perbasheta përdhese dhe pasazhe Koeficient 0.2 Koeficient 0.2 

   Hapsira ndihmëse, depo per lendë djegse, kaldaja, bodrum Koeficient 0.3 Koeficient 0.3 

 Transformator deri 35 Kv  mbenda apo jasht objektit Koeficient 0.3 Koeficient 0.3 

 Hapsira e shkallëve dhe komunikim i përbashkët Koeficient 0.3 Koeficient 0.3 

 Hapsirat për rrojtar, menaxhim dhe mirmbajtje Koeficient 0.5 Koeficient 0.5 

 Parkingje dhe garazha Koeficient 0.1 Koeficient 0.1 

2.  Objekte afariste dhe publike 3.900,00 2.900,00 

 Hapsirat  Koeficient 1,0 Koeficient 1,0 

 Magacin  Koeficient 0.5 Koeficient 0.5 

 Hapsira ndihmëse, depo per lendë djegse, kaldaja, bodrum Koeficient 0.3 Koeficient 0.3 

 Transformator deri 35 Kv  mbenda apo jasht objektit Koeficient 0.4 Koeficient 0.4 

 Hapsira e shkallëve dhe komunikim i përbashkët Koeficient 0.5 Koeficient 0.5 

 Parkingje dhe garazha Koeficient 0.1 Koeficient 0.1 

 Ballkon i mbyllur në 3 anë Koeficient 0.5 Koeficient 0.5 

 Ballkon i mbyllur në 2 anë Koeficient 0.3 Koeficient 0.3 

 Balkone idhe terasa Koeficient 0.4 Koeficient 0.4 

 Hapsire e hapur e mbuluar Koeficient 0.3 Koeficient 0.3 

 3.Objekte tjera 3.300,00 2.400,00 

    Garazhe në kate  Koficient 0,05 Koficient 0,05 

    Objekte sportive të mbuluara  Koficient 0,5 Koficient 0,5 

    Objekte sportive të  pa mbuluara      Koficient 0,3 Koficient 0,3 

    Qendra te gazit, dhe qendra të bazave të ndyshme ( për 50 % të    

    sipërfaqes të lokacionit)  

Koficient 1,0 Koficient 1,0 

   Tregje të hapura (për 30 % të sipërfaqes të lokacionit Koficient 1,0 Koficient 1,0 

   Pishina   Koficient  0,2 Koficient 0,2 

   Transformatorë mbi 35 Kv (1) Koficient 1,0 Koficient 1,0 

     4. Objekte  për prodhim, shperndarje dhe   3.300,00 2.400,00 

   G-1 Industri e rëndë ndotëse Koficient 0,05 Koficient 0,05 

   G-2  Industri e lehtë jodotëse Koficient 0,05 Koficient 0,05 

   G-3  Servisim Koficient 0,05 Koficient 0,05 

   G-4  Depo magazinimi- ngakim sharkim Koficient 0,05 Koficient 0,05 

5. Stacion pompe benzini dhe permbajtjet e saja përciellëse  (shitore, 

kafiteri dhe retorante, auto servis, auto sallon hapsira ndihmëse) 
3.900,00 2.900,00 

   Hapsirat shitëse të stacionit për pompë benzini Koficient 1,0 Koficient 1,0 

   Hapsirat ndihmëse të stacionit për pompë benzini Koficient 1,0 Koficient 1,0 

 6.Koplekse turistike hoteljerike, komplekse hoteljerike dhe  pushimore 

(B-5), hotel, motel, shëpi për alpinizëm dhe shëpi  për gjueti ( A-4) 
3.900,00 2.900,00 

   Per te gjitha hapsirat Koficient 0,05 Koficient 0,05 
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Për venbanimet rurale:  

Venbanimi 

 

Për objekte banimi 

per neto sipërfaqe 

shrytëzuese den/m2 

Për objekte publike dhe 

prodhuese për neto sipërfa 

shfyts. den/m2 

Kategoria 1 vedbanimeve rurale:Kosovrasti i 

Poshtëm, Bannisht dhe Rajçicë 
450,00  600,00 

Kategoria 2 vedbanimeve rurale: Mogorçë, 

Otishan, Xhepishtë dhe Gari 
300,00 450,00 

Kategoria 3 vedbanimeve rurale: Osoj, Ame, 

Kosovrasti i epërm, Krifcë dhe fshatrat te tjera ne 

teritorjen te komunes Diber. 

100,00 150,00 

Për zonat (teritoret) në rajonin ndërtimor dhe jashta tij, ku Komuna Dibër 

nuk është në gjendje të siguroje rregullim të tërësishëm të tokës ndërtimore sipas 

vëllimit dhe shkallës së paraparë për paisjen e tokës ndërtimore me objekte 

komunale dhe instalime, investitorët do te paguajne kopenzimin me përqindje si 

vijon: 

 

Punë përgatitore 10% 

Për rrugë publike,  trotuare 45% 

Ujesjellsi kryesor, rezervoar dhe pastrim (filtrim) 15% 

Rrjeti i ujsellsit rrugor 10% 

Për rrjetin e kanalzimit fekal 15% 

Për sistemin e kolektorëve dhe kanalizimin atmosferik  5% 

 

 Në kompenzimin  për regullimin e tokës ndërtimore nuk janë llogaritur si të 

hyra sigurimi (ndërtimi) i energisë elektrike nga rrjeta shpërndarëse dhe 

transformatori, ndërtimi i rrjetit të PTT dhe rrjet tjetër kablovik, ndërtimi i 

qndrave për pasrim të ujrave fekal si dhe kopenzimi për kuçjen në infrastrukturë 

në përgithsi ( elektrik, PTT, ujsjellës dhe kanalizim), që do të thotë se këta 

shpenzime do të jen obligim i investitorëve që ndërtonë objektet. 

- Kompensimet për rregullimin e tokës ndërtimore për zgjerimin (anekse) dhe 

mbindërtime të objekteve ekzistuese është 50 % nga vlera e caktuar, varësisht nga 

zona në të cilën bëhet zgjërimi ose mbindërtimi. 

- Investuesit të cilët rënojnë objektet afariste ose banuese ekzistuese dhe në 

vendin e tyre ndërtojnë të reja, për sipërfaqet ekzistuese të objektit të vjetër do të 

paguajnë 30 % të kompensimit në varësi nga zona ku gjendet objekti-përderisa për 

tejkalimet e sipërfaqeve të objektit të vjetër deri 50 % do të paguhet 50 % e 

kompenzimit e mbi këtë do të paguhet kompensimi i plotë i paraparë  sipas 

Programit. 

- Gjatë rindërtimit, me të cilin sipërfaqet afariste apo banimore mbesin të 

njejta me siërfaqet ekzistuse, investitorët do të paguajnë konpenzim për 

rregullimin e tokës ndërtimore në lartësinë 30 % nga shuma e paraparë me 

program. 

- Nëse gjatë ndërtimit investuesit dalin jashtë dokumentacionit teknik dhe 

fitojnë sipërfaqe afariste ose banimi më të madhe, janë të obliguar që të paguajnë 

diferencën e kompensimit për rregullimin e tokës ndërtimore për sipërfaqen e re, 

pas marrjes së dokumentacionit të rregullt nga organi kompetent. 

- Për suteren do të paguhet 75 % nga shuma e caktuar me këtë Program. 
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- Investuesit që do të marrin pëlqim nga organi kompetent për ridestinimin e 

sipërfaqeve do të paguajnë ndryshimin e kompensimit për rregullimin e tokës 

ndërtimore, varësisht se për çfarë ridestinimi bëhet fjalë në pajtim me Programin 

që është në fuqi në momentin e ndryshimit. 

- Të drejtat dhe obligimet reciproke për rregullimin e tokës ndërtimore do të 

caktohen me kontratë ndërmejt  ndërtuesit   dhe Komunës Dibër. 

-Organizatat publike janë të obliguara që para se të bëjnë kyçjen e objektit në 

rrjetin elektrik, të ujit  dhe telefonik, paraprakisht të kërkojnë leje ndertimi për 

objektin. 

        -Për lokacionet ku shpenzimet për rregullimin e tokës ndërtimore janë më të 

larta nga ata që janë përcaktuar me program, pjesëmarja e investuesve në regullim 

do të bëhet sipas shpenzimeve reale.  

-Me kontratë të veçantë me të cilën do të përcaktohen punët që do të 

realizohen mundet investuesit t’i lejohet që vetë të bëjë rregullimin e tokës 

ndërtimore. Në këtë rast kompensimi për rregullimin e tokës ndërtimore do të 

paguhet vetëm për investimet e bëra në infrastrukturën primare dhe hartimin – 

përpilimin e planeve urbanistike. 

- Për pagesën e mjeteve për rregullimin e tokës ndërtimore, jepet mundësia e 

pagesës në këste. Investuesit janë të obliguar që me rastin e nënshkrimit të 

kontratës të paguajnë 50 % të shpenzimeve për regullimin e tokës ndërtimore, 

ndërsa për diferencën të sigurojë garancionin bankor.  

 

Përcaktimi i zaonave për rregullimin e tokës ndërtimore 

Toka ndërtimore në të cilën do të bëhet rregullimi sipas planit urbanistik të 

qytetit të Dibrës është i ndarë në dy zona: ZONA E I- rë dhe ZONA E II-të. ndërsa 

vendanimet rrurale ndahen në 3 kategori. 

Zonat e qytetit: 

ZONA E PARË: Pjesa e qytetit me lagjet “Venec I “, “Venec  II “ dhe 

“Qenanica”. 

Zona e parë fillon nga udhëkryqi i paraparë në hyrrje të qytetit (rruga 

Dibër-Shkup) vazhdon nëpër rrugën e paraparë nëpër kufijtë e lokaliteteve të 

Kombinatit të gjipsit “knauf-radika” deri te bashkimi me rrugën “1 Maji”, 

vazhdon nëpër të njejtën deri te bashkimi me rrugën “APJ”, kthen djathtas 

vazhdon nëpër të njejtën deri te rr.”Ibe Palikuqi”, kthen majtas vazhdon nëpër rr. 

“Ejup Qatipi” deri te  lidhja me rr. “Petre Popovski” te Banja e vjetër e qytetit, 

vazhdon nëpër të njejtën deri te bashkimi me rr. “22 Dhjetori”, kthen djathtas 

vazdon deri te lidhja me rr. “Shkupi”, kthen majtas dhe vazhdon nëpër të, kthen 

majtas te  ish objektet e Armatës, vazhdon nëpër të dhe bashkohet me rr. “8-të 

Marsi” ( rruga e paraparë e kolektorit në pjesën perëndimore), bashkohet në të 

njejtin drejtim me rr. e “bagëtive”, lëviz nëpër të njejtën deri te bashkimi me rr. 

“Strugë-Dibër”, vazhdon nëpër të përgjatë bregut të liqenit të Dibrës deri te 

kryqëzimi me rrugën e paraparë, kthen majtas vazhdon nëpër të deri te bashkimi 

me rr. Regjionale Dibër – Shkup dhe prej aty në pikën fillestare. 

Në zonën e parë hynë  dhe zonat për gjatë bregut të liqenit të Dibrës, kufijtë 

e të cilit  fillojnë nga udhëkryqi i paraparë në hyrje të qytetit rr. Dibër-Shkup, 

lëviz nëpër rrugën e paraparë deri te kryqëzimi me rrugën e kolektorit (rruga 

Dibër Strugë), kthen majtas deri te bregu i liqenit të Dibrës, lëviz nëpër të deri te 

kufijtë e KK Rajçicë dhe mbyllet me rrugën regjionale drejtimi Dibër-Shkup.   



     Nr.20/30.12.2014 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 

 

585 

ZONA E DYTË:  Kjo zonë përfshin pjesën tjetër të qytetit deri te kufijtë e 

planit urbanistik të qytetit të Dibrës, dhe venbanimi Rajçicë ne kuadër të kufirit të 

Planit Gjeneral Urbanistik të qytetit. 

 Përcaktimi kategorive të venbanimeve rurale për rregullimin e tokës 

ndërtimore 

 - Kategoria 1  e vedbanimeve rurale: Kosovrasti i Poshtëm, Banisht dhe 

Rajçicë 

          - Kategoria 2  e vedbanimeve rurale: Mogorçë, Otishan, Zepishtë dhe Gari 

 - Kategoria 3  e vedbanimeve rurale: Osoj, Ame, Kosovrasti i Epërm, 

Krifcë dhe fshatrat tjera në territoret të Komunes Dibër. 

 

2.  MJETE NGA VETKONTRIBUTI QYTETAR, FONDE DHE 

DONACIONE 

 

Mjete të grumbulluara nga vetëkontributi qytetar janë mjete që participojnë 

qytetarët me vetëinicijativë për rregullimi e rrugëve, trotuareve, ujësjellsit ose 

kanalizimit fekal në lagjet përkatëse ku jetojnë vet ata. 

Mjete nga fonde dhe donacione të ndryshme jane mjete për të cilat komuna i 

fiton duke pregaditur  programe dhe projekte me të cilat  konkuron prane fondeve 

Republikane  dhe fondeve apo organizatave tjera ndërkombtare. 
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TË ARDHURAT 

 

I. Të ardhurat nga pjesa e kompensimit për rregullimin e tokës  

ndërtimore për ndërtim të: 

 

1. NDËRTESA PËR BANIM KOLEKTIV 

 

Objekte banimi në rr.”8-të Shtatori”  6.000.000,00 den. 

Objekte banimi në rr.” V. Vlahoviq”  6.000.000,00 den. 

Objekte banimi në rr.” 22 Djetori”   5.000.000.00 den. 

Objekte banimi në Venec -2 

                                                   

  6.000.000,00 den 

  

                                                                  GJITHSEJT 1 : 23.000.000,00den  

 

 

2. OBJEKTE PËR BANIM INDIVIDUAL 

 Lagja “Venec II”   2.500.000.00 den 

Lagja “ Qenanicë”  1.000.000.00 den. 

Ndëtimi i anekseve dhe mbindërt. i objekteve për 

banim indiv. 

  3.500.000.00 den 

                                                        GJITHSEJT 2 : 7.000.000,00 den. 

 

3. SIPËRFAQE AFARISTE 

Siperfaqe afariste në kuadër të objekteve per banim 6.800.000,00 den. 

Sipefaqe afariste ” Hyrja Lindore” 2.200.000,00 den. 

Siperfaqe afariste  per mbindërtim dhe anekse 1.000.000,00 den. 

Siperfaqe afariste  prodhuese    5.000.000,00 den. 

GJITHSEJT 3 : 15.000.000,00 den 

 

                                          GJITHSEJT  I:                             45.000.000,00 den 

      II.Vetkontributi qytetar, ..............................                           2.000.000,00 den 

     III. fonde dhe donacione .................................                       10.000.000,00 den 

                     GJITHSEJT TË ARDHURA I-III:                        57.000.000,00 den 
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SH P E N Z I M E T 

 

I.RREGULLIMI I MARRDHËNJEVE  

PRONËSORE …............................................                        1.000,000,00 den. 

 

II. RREGULLIMI I LOKALITETEVE 

 

1. Rregullimi i tokës ndërtimore në  rr. “101” 

- Hapja e terenit për rregullimin e  trotuareve  

dhe shtigjet e këmbësorëve................................................ 2.000.000,00 den. 

- Rrjeti i ujsjell. Dhe ujrat e zeza............................               1.000.000,00 den. 

-  Ndriçimi rrugor,rrjeti i elektrik ................................            1.000.000,00 den. 

                                  GJITHSEJT II/1:                              4.000.000,00 den. 

 

2. Rregullimi i tokës në lagjen “Venec II” rr. “201” 

-  Rrugë, dhe trotuaret..................................                          1.500.000,00 den. 

- Rrjeti i ujsjell. dhe ujrat e zeza............................                1.000.000,00 den. 

- Ndiçimi publik .................................................                   500.000,00 den. 

                                        GJITHSEJT II/2:                              3.000.000,00 den. 

 

3. Rregullimi i lokalitetit në rr. “8-të Shtatori” dhe “V. Vllahoviq”. 

- Rrjeti  rrugor   dhe trotuare ......................                            2.500.000,00 den. 

-Rrjeti i ujësjellësit dhe ujrave të zeza ....……...                     1.000.000,00 den. 

                                     GJITHSEJT II/3:                                3.500.000,00 den. 

 

4.Rregullimi i lokalitetit në rr. “22-Dhjetori” 

- Hapja dhe rregullimi i rrugës.............                               1.200.000,00 den. 

  - Rrjeti i ujësjellësit dhe ujrave të zeza .......                          1.000.000,00 den. 

Ndriçimi publik ......................................                           800.000,00 den. 

                                   GJITHSEJT II/4:                             3.000.000,00 den. 

5. Rregullimi i lokacionit me vendbanimin “Qenanicë” 

- Rrjeti rrugor dhe trotuare .................                                1.200.000,00 den. 

- Rrjeti i ujësjellsit dhe ujrave të zeza ...........                        300.000,00 den. 

                                   GJITHSEJT II/5 :                            1.500.000,00 den. 

 

6.Rregullimi i lokaliteteve për objekte afaristenë rr. “V. Bashkim”  

-Rrjeti rrugor..............................……………...                     28.000.000,00 den. 

-Rrjeti i ujësjellësit dhe ujrave të zeza,..................                  2.000.000,00 den. 

                                         GJITHSEJT II/6:                          30.000.000,00 den. 

 

                                         GJITHSEJT II/1-6 :                      46.000.000,00 den. 
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III. Ndërtimi i objekteve të infrastrukturës dhe  

instalimeve  primar  ................................................................      1.500.000,00 den. 

IV. Dislokimi i rrjeteve nëntoksore dhe mbitoksore...........             500.000,00 den. 

V. Intervenime në infrastrukturën në  pjesën  

 e vjetër të qytetit...........................................................................   500.000,00 den. 

VI.Hartimi i planeve urbanistike dhe  

 dokumentacioneve teknike...............................................            1.000.000,00 den. 

VII. Rregullimi dhe mirëmbajtja e sipëfaqeve 

 të gjelbëruara dhe drur...............................................           1.000.000,00 den. 

VIII.Rregullimi pastrimi i deponive(plehërishteve ...........              500.000,00 den. 

IX .Ndërtimi i sipërfaqeve të reja për parkim ….....                     1.000.000,00 den. 

X. Shtigje këmbësorësh dhe trotuarë……………………..          1.000.000,00 den. 

XI. Ndërtim dhe rikonstruim i rrugëve lokale ..................            2.000.000,00 den. 

 XII.Obligime nga periudha e kaluar………...                              2.000.000,00 den. 

  GJITHSEJT: I- XI                                                  57.000.000,00 den. 

 

REKAPITULLIM: 

 

- Të ardhurat ……………………...  57.000.000,00 denar 

- Shpenzimet ……………………… 57.000.000,00 denar 

Të ardhurat-Shpenzimet ……………………0,00 denar 

 

Programi për rregullimin e tokës ndërtimore për qytetin e Dibrës dhe 

mirëmbajtjen e objekteve komunale dhe instalimeve do të hyjnë në fuqi ditën e 

tetë nga shpallja në “Kumtesën zyrtare të Komunës”. 

 

 

 

 

 

Nr. 07-1424/4                                                          KËSHILLI I KOMUNËS  

26.12.2014                                                                        Kryetari, 

D i b ë r                                                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1443/2  dt. 30.12.2014 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E PROGRAMIT 

VJETOR PËR NDËRTIM, RINDËRTIM, REHABILITIM, 

MIRËMBAJTJE DHE MBROJTJE TË RRUGËVE KOMUNALE DHE 

RRUGICAVE NË KOMUNËN E DIBRËS PËR VITIN 2015 

 

 

   

334.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

 

 

1. Shpallet përfundimi për sjelljen e Programit vjetor për ndërtim, 

rindërtim, rehabilitim, mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve komunale 

dhe rrugicave në Komunën e Dibrës për vitin 2015, miratuar nga 

Këshilli i Komunës në seancën e 20
të
  dt. 26.12.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr. 07-1424/5  dt. 26.12.2014 

PËR SJELLJEN E PROGRAMIT VJETOR PËR 

NDËRTIM, RINDËRTIM, REHABILITIM, MIRËMBAJTJE DHE 

MBROJTJE TË RRUGËVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE NË 

KOMUNËN E DIBRËS PËR VITIN 2015 

 

 

335.Në mbështetje të nenit 59 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

      Këshilli i Komunës  Dibër në seancën e 20
të
 dt. 26.12.2014  përfundoi: 

 

 

 

 

     

1.Këshilli i Komunës Dibër solli programin vjetor për ndërtim, rindërtim, 

rehabilitim, mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve komunale dhe rrugicave 

në Komunën e Dibrës për vitin 2015. 

 

 

2. Pjesë përbërëse e përfundimit është Programi nga pika 1. 

 

      

3. Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në   

    “Kumtesën zyrtare të Komunës”  

 

 

 

 

 

                                                                                                

KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                  Kryetari 

                                                                        Bashkim Mashkulli d.v. 
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336.Në mbështetje të nenit 14 paragrafi 4 të Ligjit për rrugët publike 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr. 84/2008, 52/2009, 114/2009, 124/10, 23/11,53/11, 

44/12 dhe 168/12, 163/13, 187/13, 39/14 , 42/14 dhe 166/14), dhe nenit 27 

paragrafi 1 pika 12 të Statutit të Komunës së Dibrës, (“Kumtesa zyrtare e 

Komunës”nr.14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 20
të
 dt. 26.12.2014 solli: 

 

PROGRAM VJETOR 

PËR NDËRTIM, RIKONSTRUIM, REHABILITIM ,MIRËMBAJTJE DHE 

MBROJTJE TË RRUGËVE KOMUNALE DHE  RRUGICAVE NË 

TERRITORIN E  KOMUNËS DIBËR, PËR VITIN 2015 
TE ARDHURAT 

Të ardhura: Shuma: 

Ndërmarrja publike  për rrugë  shtetërrore -Shkup 10.000.000,00 

Participim   (komuna me qytetaret) 40.000.000,00 

Agjencioni për zhvillim të barabartë në R.M. 21.357.000,00 

Donacione 20.000.000,00 

           Gjithsejt të ardhura: 91.357.000,00 

 
SHPENZIME 

I. Ndërtimi i rrugëve komunale M2 Shuma: 

1. Ndërtimi i pjesës së rrugës për fshatin Rajçicë 2000 1.200.000,00 

2. Ndërtimi i pjesës së rrugës për fshatin Banjisht 2000 1.200.000,00 

3. Ndërtimi i pjesës së rrugës për fshatin Bomovë 3500 4.500.000,00 

4. Ndërtimi i pjesës së rr. për fshatin Kosovrast i Poshtëm 2000 1.200.000,00 

5. Ndërtimi i pjesës së rrugës për fshatin Otishan 1500 900.000,00 

6. Ndërtimi i pjesës së rrugës për fshatin Zepishtë 1500 900.000,00 

7. Ndërtimi i pjesës së rrugës për fshatin Shullan 500 300.000,00 

8. Ndërtimi i pjesës së rrugës për fshatin Krivcë 1000 600.000,00 

9. Ndërtimi i pjesës së rrugës për fshatin Osoj 1000 600.000,00 

10. Ndërtimi i pjesës së rrugës për fshatin Tatar Elevcë 1000 600.000,00 

11 Rekonstruim i rrugës për f.Banjisht 12000 11.357.000,00 

           Gjithsejt: 23.357.000,00 

 
II. Ndërtimi i rrugëve komunale dhe rrugicave (në qytet): M2 Shuma: 

1. Ndërtimi e rrugës “Bashkim Vëllazërim” ( me pllaka) prej 

te Banja e qytetit deri te Shtëpia e  i pensionistëve 

 

7000 

 

30.000.000,00 

2. Ndërtimi i pjesës së rr.”102” (me punë paraprake) 2000 1.000.000,00 

3. Ndërtimi i trotoarit te rruga e liqenit të Dibrës   5200 8.500.000,00 

4. Ndërtimi i pjesës së rr. “Zija Mersovski” (Venec-I) 1900 2.000.000,00 

5. Ndërtimi e rrugës “X” -Venec-II, (te  objekti i Shoqatës së 

vozitësve Dibër) 
 

600 

 

2.000.000,00 

6. Ndërtimi e rrugës “X” (prej te objekti i Kryqit të Kuq deri te 

Pallati i Kullturës Dibër)  

 

700 

 

2.000.000,00 

7. Ndërtimi e rrugës “X” (prej te salla e re sportive deri te 

rruga “Velko Vllahoviq”) 

 

2.000 

 

6.000.000,00 

8. Ndërtimi e  rrugës “3” -Venec-II,  1500 2.000.000,00 

9. Rindërtim i pjesës së rrugës “Partizani” 1000 1.000.000,00 

10. Rindërtim i pjesë. së rrugës “Ali Zengovski” Paushall  1.500.000,00 

11. Ndërtimi i rrugëve dytësore (anësore), trotoare në Dibër Paushall 8.000.000,00          
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 Gjithsejt Paushall 64.000.000,00 

 

 

 
III. Mirëmbajtja dimërore e rrugëve (në qytet dhe 

fshatra): 

Paushall Shuma: 

1. Mirëmbajtja dimërore në qytet dhe fshatra Paushall 1.500.000,00 

           Gjithsejt: 1.500.000,00 

 
IV. Shpenzime tjera Paushall Shuma: 

1. Mbushja e gropave nëpër rrugët komunale dhe rrugicat  

në qytet dhe fshatra 

Paushall 1.500.000,00 

2. Sinjalizimi horizontal dhe vertikal Paushall 500.000,00 

3. Përgatitja e projekteve dhe studimi për rrugët Paushall 500.000,00 

           Gjithsejt: 2.500.000,00 

 
REKAPITULIM I SHPENZIMEVE Shuma: 

Ndërtimi i rrugëve komunale  (në fshatra) 23.357.000,00 

Ndërtimi i rrugëve komunale dhe rrugicave ( në qytet) 64.000.000,00 

Mirëmbajtja dimërore në qytet dhe fshatra 1.500.000,00 

Shpenzime tjera 2.500.000,00 

           GJITHSEJT SHPENZIME: 91.357.000,00 

 
TË ARDHURAT 91.357.000,00 

SHPENZIMET 91.357.000,00 

TË ARDHURA - SHPENZIME - 

 

 

 
Nr.07-1424/6                                                           KËSHILLI I KOMUNËS 

26.12.2014                            Kryetari, 

D i b ë r                  Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1443/3  dt. 30.12.2014 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E  

PROGRAMIT PËR PUNËN E KËSHILLIT TË  

KOMUNËS DIBËR   PËR VITIN 2015 

 

 

   

337.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

1. Shpallet përfundimi për sjelljen e Programit vjetor për punën e Këshillit 

të Komunës për vitin 2015, miratuar nga Këshilli në seancën e 20
të
  dt. 

26.12.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Nr.20/30.12.2014 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 

 

594 

 

 

 

P Ë R F U N D I M  

Nr. 07-1424/7  dt. 26.12.2014 

PËR MIRATIMIN E PROGRAMIT PËR PUNËN E  

KËSHILLIT TË KOMUNËS  DIBËR  PËR v.2015 

 

 

338.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 

vetëqeverisjen lokale (,,Gazeta Zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 59 të Statutit 

të komunës (,,Kumtesa Zyrtare e Komunës,, nr 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 20
të
 datë  26.12.2014 përfundoi: 

 

 

 

 1.Këshilli i Komunës miraton Programin për punën e Këshillit të komunës  

Dibër  për vitin 2015. 

 

 

 2.Obligohen propozuesit, përpiluesit dhe të gjithë pjesëmarrësit të 

përcaktuar me Program që të realizojnë obligimet e tyre nga programi dhe me 

kohë t’i dërgojnë Këshillit të Komunës. 

 

 

3.Pjesë përbërëse e pëfundimit është Programi nga pika 1. 

 

 

 4.Ky përfundim hyn në fuqi një ditë pas shpalljen në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës” 

 

 

 

 

 
 

          KËSHILLI I KOM UNËS 

                   Kryetari, 

               Bashkim Mashkulli d.v. 
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P  R  O  G  R  A  M 

PËR PUNËN E KËSHILLIT TË  

KOMUNËS DIBËR   PËR VITIN 2015 

                                       

339.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 

vetëqeverisjen lokale (,,Gazeta zyrtare e RM,, nr.5/02), nenit 27 paragrafi 1 pika 3 

të Statutit të Komunës së Dibrës ("Kumtesa zyrtare e Komunës"nr.14/03) si dhe 

nenit 92-93 të Rregullores për punë të Këshillit ("Kumtesa zyrtare e 

Komunës"nr.4/2005), 

Këshilli i komunës Dibër në seancën e 20
të
 dt. 26.12.2014 solli program 

për punën e Këshillit për vitin 2015. 

                         

I.Dispozita të përgjithshme 

 Në pajtim me kompetencat nga neni 27 i Statutit të komunës së Dibrës 

Këshilli i Komunës së Dibrës, me propozim të Komisionit për hartimin e 

programit, miraton Program për punën e vet. Me Programin përfshihen të gjitha 

aktivitetet e Këshillit për vitin rrjedhës. 

 Me Kushtetutën e Republikës së Maqedonisë, Ligjin për vetadministrim 

lokal dhe Statutin e Komunës, në mënyrë normative rregullohet puna dhe njëherit 

edhe realizimi i pushtetit lokal. Ato janë aktivitete me rëndësi lokale, vecanërisht 

nga fusha e veprimtarisë komunale, urbanistikës, kulturës, sportit, mbrojtjes 

primare shëndetësore, edukimit parashkollor, arsimit fillor dhe të mesëm, 

mbrojtjes së shtazëve dhe bimëve, avancimin e mjedisit jetësor, mbrojtja nga 

zjarri dhe mbrojtje nga fatkeqësitë  elementare si dhe fusha të tjera të cilat janë në 

kompetencë të pushtetit vendor. 

 Këshilli i komunës së Dibrës mund të ndërmerr edhe kompetenca të 

caktuara të cilat me ligj mund t’i përcillen nga kompetencat e administratës 

shtetërore. 

 

II. Përmbajtja e programit. 

Temat e programuara sipas të cilave do të referohet ky organ brënda vitit 

2015 janë të parapara dhe përfshira sipas kësaj dinamike. 

 

                                Janar - Qershor 

 

 Llogaria vjetore e buxhetit për v. 2014 

PËRGATIT: Administrata komunale në bashkëpunim me komisionin 

përkatës 

PROPOZON:Kryetari i Komunës 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 Vendim për miratimin e llogarisë vjetore të Buxhetit të komunës së Dibrës 

për vitin 2014. 

PËRGATIT: administrate komunale  

MIRATON: Këshilli i Komunës 
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 Strategji për zhvillim ekonomik lokal  

PËRGATIT: administrate komunale  

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Raport për realizimin e Programit për rregullimin e tokës ndërtimore  për 

v. 2014  dhe Program për vitin 2015 

PËRGATIT: administrata komunale 

PROPOZON: Kryetari i Komunës 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Informatë mbi gjendjen në fushën e planifikimit urbanistik në Komunën   

PËRGATIT: administrata komunale  

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Program për përpilimin e Planeve  urbanistike për vitin 2015 

PËRGATIT: administrata komunale dhe komisioni përkatës. 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Program për mbrojtje dhe ruajtje të mjedisit dhe natyrës 

PROPOZON: Administrata komunale 

MIRATON: Këshilli i Komunës    

                                            

 Raport për kuartalin e parë për realizimin e Buxhetit të Komunës për 

vitin 2015 

PËRGATIT: Administrata komunale  

 

 Raport vjetor për punën e Këshillit të Komunës Dibër për vitin 2014 

PËRGATIT:Administrata komunale 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Raport për punën e Njësisë për inspektim për vitin 2014 

PËRGATIT:Administrata komunale 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Raport për realizimin e Programit për ndriçim publik për v. 2014 dhe 

Program për vitin 2015 

PROPOZON:Komisioni për ndriçim publik 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Raport për realizimin e programit për ndërtim, rindërtim, mirëmbajtje 

dhe mbrojtje të rrugëve lokale dhe rrugicave për vitin 2014 dhe 

Program për vitin 2015 

PËRGATIT: Administrata  komunale 

MIRATON: Këshilli i Komunës 
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 Raport për punën e Njësisë së zjarrfikësve për vitin 2014 dhe Plani për 

vitin 2015 

PËRGATIT: administrate komunale 

MIRATON: Këshilli i Komunës  

 

 Program për propagandë turistike për vitin 2015 

PËRGATIT:Administrata komunale 

MIRATON: Këshilli i Komunës. 

 

 Raport për lidhjen e martesave në Komunën e Dibrës për vitin 2015 

PROPOZON: trupi përkatës 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Raport për punën e NKP"Standard" Dibër për vitin 2014 

PËRGATIT: NKP"Standard" Dibër 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Plan për punën e NKP"Standard" Dibër për vitin 2015 

PËRGATIT: NKP"Standard" Dibër 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Raport për mirëmbajtjen e higjienës komunale të sipërfaqeve publike për 

vitin 2014 

PËRGATIT: NKP"Standard" Dibër 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Program për mirëmbajtjen e higjienës komunale të sipërfaqeve publike në 

Komunën e Dibrës për vitin 2015 

PËRGATIT: NKP"Standard" Dibër 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

                                                                                                 

 Raport për kuartalin e dytë për realizimin e Buxhetit të Komunës për 

vitin 2015 

PËRGATIT: Administrata komunale  

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 

 Pyetje këshilltarësh 
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                                              Korrik-dhjetor 

 Informatë për punën me organizatat joqeveritare fondeve dhe realizimi i 

projekteve ndërkombëtare 

PROPOZON: Kryetari i Komunës 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Informatë për punën e Bashkësive lokale në Komunë 

PËRGATIT: Këshilli komunal i Bashkësive lokale 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Raport për punën e shkollave fillore në Komunën Dibër për vitin 

2014/2015  dhe programet vjetore për vitin 2015/2016 

PËRGATIT:Shkollat fillore 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Raport për punën e Shkollën e Mesme Komunale për vitin 2014/2015 dhe 

programi vjetor për vitin 2015/2016 

PËRGATIT: SHMK 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Raport për punën e EPKF "Breshia "Dibër për vitin 2014/2015 dhe 

Programi vjetor për vitin 2015/2016 

PËRGATIT: EPKF "Breshia "Dibër 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Informatë  për punën e Qendrën për punë  sociale Dibër për vitin 2014 

dhe Programi për vitin 2015 

PËRGATIT:Qendra 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Informatë për punën e NJR të Bujqësisë Dibër për vitinn 2014 

PËRGATIT:Njësia e Bujqësisë 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Informatë për realizimin e mbrojtjes shëndetësore primare të popullatës 

në Komunën e Dibrës 

PËRGATIT: Shtëpia e shëndetit Dibër 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Vendim për caktimin e emrave të rrugëve,shesheve,urave dhe objekteve 

tjera të infrastrukturës 

PËRGATIT:Administrata komunale 

MIRATON: Këshilli i Komunës 
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 Raport për kuartalin e tretë për realizimin e Buxhetit të Komunës për 

vitin 2015 

PËRGATIT: Administrata komunale 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Informatë nga fusha e punësimit në Komunë 

PËRGATIT:Organi kompetent 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Raport i Qendrës për informim të qytetarëve 

PËRGATIT: Adminstrata komunale 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

  

 Programi për pritje të organizuar të Vitit të Ri 2016 

PËRGATIT:komisioni përkatës 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Projekt Buxheti i komunës për vitin 2016 

PËRGATIT:administrate komunale në bashkëpunim me komisionin përkatës 

PROPOZON: Kryetari i Komunës 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

 Buxheti i komunës për vitin 2016 

PËRGATIT:administrate komunale në bashkëpunim me komisionin përkatës 

PROPOZON: Kryetari i Komunës 

MIRATON: Këshilli i Komunës  

 

 Vendim për realizimin e Buxhetit të komunës për vitin 2016 

PËRGATIT:administrate komunale në bashkëpunim 

PROPOZON: Kryetari i Komunës 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

                                     

 Raport për kuartalin e katërt për realizimin e Buxhetit të Komunës për 

vitin 2015 

PËRGATIT: Administrata komunale  

MIRATON: Këshilli i Komunë 

 

 Pyetje këshilltarësh 

 

 Program për punën e Këshillit për vitin 2016 

PËRGATIT: Komisioni për përgatitjen e Programit të Këshillit 

PROPOZON: Komisioni 

MIRATON: Këshilli i Komunës  
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 Raport për realizimin e programit për ndërtim, meremetin dhe 

mirëmbajtje të rrugëve dhe rrugicave lokale për vitin 2015 dhe Program 

për vitin 2016 

PËRGATIT: Administrata  komunale 

MIRATON: Këshilli i Komunës 

 

III.Në vitin në vijim 2015, Këshilli i Komunës Dibër në suazat e 

kompetencave të veta do të ngrejë iniciativa para organeve shtetërore dhe 

organeve tjera për zgjidhjen e problemeve dhe çështjeve nga fusha të ndryshme  të 

cilat janë nga interesi më i gjerë për qytetarët e Komunës. 

 Aktivitetet e dhëna nuk janë të përcaktuara me kohë, për shkak se të njëjtat 

do të jenë lëndë e diskutimeve në Këshill varësisht nga afatet ligjore, integraliteti i 

problemeve dhe nevojës për rishqyrtim e tyre. 

Varësisht nga kohëzgjatja e  harmonizimit të ligjeve të veçanta dhe të Ligjit 

për vetadministrim lokal, Këshilli i Komunës e posedon të drejtën që të diskutojë 

edhe për cështje tjera sipas nevojës  për zgjidhjen e tyre e që janë të rëndësishme 

për qytetarët e Komunës së Dibrës. 

 Programi për punë i Këshillit të Komunës Dibër për vitin 2015  ka karakter 

të hapur, ashtu që të gjitha problemet dhe çështjet që do të paraqiten gjatë vitit, për 

të cilat Këshilli, Kryetari dhe organet tjera do të vlerësojnë se janë me rëndërsi  të 

veçantë për jetën dhe interesin e qytetarëve,  do të inkorporohen në Program.  

IV.Për realizimin e Programit obligohen propozuesit, përpiluesit dhe të 

gjithë ata që duhet t'i përmbahen   asaj. 

V.Programi hyn në fuqi ditën e 8-të nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zytare të Komunës së Dibrës’’ kurse do të aplikohet nga data 01.01.2015. 

 

 

 

 

 

Nr.07-1424/8                                                       KËSHILLI I KOMUNËS  

26.12.2014                                                    Kryetari, 

Dibër                                  Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1443/4  dt. 30.12.2014 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E BUXHETIT TË 

KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2015 

 

 

   

340.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

 

 

1. Shpallet përfundimi për sjelljen e Buxhetit të Komunës Dibër për vitin 

2015, sjellur nga Këshilli i Komunës në seancën e 20
të
  dt. 26.12.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P Ë R F U N D I M  

Nr. 07-1424/9   dt. 26.12.2014 

PËR SJELLJEN E BUXHETIT  

TË KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2015 

 

 

341.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për 

vetadministrim lokal (,,Gazeta Zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 27 paragrafi 1 

pika 4 të Statutit të komunës (,,Kumtesa Zyrtare e Komunës,, nr 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 20
të
 datë  26.12.2014 përfundoi: 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës Dibër solli Buxhetin e Komunës për vitin 2015. 

 

 

2.Buxheti i Komunës për vitin 2015 është pjesë përbërëse e përfundimit. 

 

 

3.Ky përfundim hyn në fuqi një ditë pas shpalljen në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës” 

 

 

 

 

 

 

                                                             KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                          Kryetari, 

                                                               Bashkim Mashkulli d.v.  
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342.Në mbështetje  të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për  

vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e RM” nr 5 / 2002) dhe nenit 28 paragrafi 1 

nga Ligji për financimin e vetadministrimit lokal (“Gazeta zyrtare e RM” nr 61 

/2004 , 96/2004, 67 /2007,156/2009  dhe 47/2011), 

Këshilli i Komunës Dibër në  seancën e 20
të
  dt. 26.12.2014 solli: 

 

B U XH E T I N 

E KOMUNËS  DIBËR  PËR v. 2015 
 

 

1.Pjesa e përgjithshme 

Neni 1 

Buxheti  i Komunës Dibër  për v. 2015   përbëhet nga :    

I.TË ARDHURAT E PËRGJITHSHME               270.785.000 

 Të ardhurat tatimore                   49.400.000 

 Të ardhurat jotatimore                           15.700.000 

 Të ardhurat kapitale                   16.600.000 

 Të ardhura prej dotacioneve                150.385.000 

 Transfere                              33.500.000 

 Të ardhura nga donacione          5.200.000 

 

            II. SHPENZIMET E PËRGJITHSHME                  270.785.000__   

          Nga qëllimet e caktuara                                              270.385.000 

Rezerva                                                                             400.000 

 

       III. DEFICITI                                                              0__________ 

 

                 IV.FINANCIMI_________________________________________ 

 

Hyrjet         0 

Të hyrat nga vëndi                                                

Të hyrat nga jasht                                                        0 

Dalje 

Pagesa kryesore                                                           0 

 

Neni 2 

Të ardhurat e Buxhetit  sipas  llojeve  të të ardhurave janë të përcaktuara në  

bilancin e të arrdhurave, ndërsa  shpenzimet  sipas  qëllimeve janë të përcaktuara 

në  bilancin e shpenzimeve dhe ate si vijon: 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1443/5  dt. 30.12.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR REALIZIMIN E BUXHETIT TË 

KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2015  

 

 

   

343.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

1. Shpallet vendimi për realizimin e Buxhetit të Komunës Dibër për vitin 

2015, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 20
të
  dt. 26.12.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-1424/11  dt. 26.12.2014 

PËR REALIZIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS 

DIBËR PËR VITIN 2015 
 

344.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1, pika 2 të Ligjit për vetadministrim 

lokal (“Gazeta zyrtare e RM”nr.5/02), nenit 23 paragrafi 5 të Ligjit për financimin e 

Njësive të vetadministrimit lokal (“Gazeta zyrtare e RM”nr. 61/2004 dhe 96/2004, 

67/2007,156/2009  dhe 47/2011), si dhe nenit 27 paragrafi 1 pika 4 e Statutit të Komunës 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 20
të
 dt. 26.12.2014 vendosi: 

 

 

Neni 1 

Buxheti i Komunës Dibër për vitin 2015 ( në tekstin e mëtutjeshëm-buxheti) do të 

realizohet sipas dispozitave të këtij vendimi. 

       

Neni 2 

Buxheti i Komunës së Dibrës përbëhet prej: Buxhetit themelor, të ardhurave nga 

aktivitet vetëfinancuese, buxhetit të donacioneve dhe dotacioneve. Shfrytëzuesit e 

mjeteve të buxhetit mund të shrytëzojnë mjetet nëse në afat prej 25 ditësh  nga sjellja e 

buxhetit të Komunës së Dibrës dorëzojnë plan financiar  kuartal gjysëmvjetor, për 

shfrytëzim të mjeteve sipas programeve, nënprogrameve, pozicioneve dhe 

nënpozicioneve në suazat e mjeteve të aprovuara me buxhetin e Komunës së Dibrës. 

Gjatë tremujorit të dhënë shfrytëzuesi i  buxhetit mund të paraqesi kërkesë për 

ndryshim të planit financiar tre mujor sipas programeve, nënprogrameve, pozicioneve 

dhe nënpozicioneve në suazat e mjeteve të aprovuara, për ç’ka vendos kryetari i 

Komunës së Dibrës. 

 

Neni 3 

Për shpërndarjen e mjeteve nëpër shfrytëzues, programe, nënprograme vendos 

Këshilli i Komunës. 

Në suazat e shpenzimeve të përcaktuara me buxhetin e shfrytëzuesit buxhetor, 

shfrytëzuesi mund të bëjë rishpërndarje të mes pozicioneve shpenzuese me  aprovim 

paraprak të Kryetarit të Komunës. 

 

Neni 4 

Vlerat e të ardhurave në Buxhetin për vitin 2015 nuk janë fikse të përcaktuara. 

Ndryshimet në Buxhet duhet të jenë në suazat e shumës së përgjithëshme të të 

ardhurave të përcaktuara. 

Nëse gjatë vitit të ardhurat e planifikuara, veç të ardhurave burimore, realizohen 

në shuma më të mëdha, të njejtat do të rishpërndahen dhe do të shfrytëzohen në pajtim 

me ndryshimet dhe plotëzimet e   Buxhetit për vitin 2015 të miratuara nga Këshilli i 

Komunës së Dibrës. 

Shpenzimet e përcaktuara me Buxhet janë shuma maksimale mbi të cilat nuk 

mund të merren obligime. 

Për të marrë obligime të reja duhet të propozohet burim i ri i mjeteve ose të 

zvogëlohet shpenzimet tjera në shuma proporcionale. 
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Neni 5 

Rishpërndarjen e shpenzimeve të planifikuara gjatë vitit fiskal e bën Këshilli i 

Komunës, në suazat e  kufirit të përgjithshëm të të ardhurave të përcaktuara buxhetore. 

Mjetet e miratuara me buxhet në nivel të zërit në kuadër të nënprogramit dhe 

buxhetit  nuk  mundet të zvogëlohen më shumë se 20%, përderisa mjetet e miratuara për 

rroga dhe kompensime në nivel të zërave në kuadër të buxetit nuk mund të riten më 

shumë se 10%. 

     

Neni 6 

Vlera e bodit të punëtorëve në administratën komunale, në pajtim me numrin e 

përgjithshëm të nëpunësve shtetëror të përcaktuar me tituj përkatës është 76.8 denarë, 

ndërsa për të punësuarit në administratën komunale që nuk kanë statusin e nëpunësit 

shtetëror përllogaritja e pagave  do të bëhet sipas kriterit “DPP”, duke shumëzuar 

koeficientin i ndërlikueshmerisë për llojin e caktuar të kualifikimit caktuar me 

Marrëveshtjen kolektive  për organet shtetërore, jurisprudencën dhe vetqeverisjen lokale 

në Republikën e Maqedonisë  me vlerën 4266 denarë dhe do të vlejë për periudhën 

1.01.2015-31.12.2015. 

 

Neni 7 

 Të punësuarve në administrtën komunale u paguhet kompensim për pushim vjetor 

në lartësinë 60% të rrogës mesatare neto të  paguar në tre muajt e fundit në Republikë. 

 

Neni 8 

 Rroga e personave të zgjedhur dhe emëruar në Komunën e Dibrës përcaktohet në 

pajtim me dospozitat e Ligjit për rroga dhe kompenzime tjera të deputetëve në Kuvendin 

e RM-së dhe personave tjerë të zgjedhur dhe emëruar në Republikë. 

 

Neni 9 

Anëtarëve  të Këshillit të Komunës u takon kompensim mujor për pjesëmarrje në 

seancat e Këshillit dhe kompensim të shpënzimeve ditore dhe të rrugës. 

 Mjetet për pagesë të kompensimeve nga paragrafi 1 i këtij neni sigurohen në 

Buxhetin e komunës Dibër. 

 

Neni 10 

Kompensimi mujor për pjesëmarrje në seancat e Këshillit përcaktohet në lartësinë 

50% të rrogës mesatare mujore neto në Republikë,  paguar në vitin e kaluar. 

 

Neni 11 

Kryetarit të Këshillit të komunës për udhëheqje dhe organizim të punës së 

Këshillit kompensimi nga neni 9 i rritet për 30%. 

 

Neni 12 

          Anëtarëve të Këshillit u paguhet kompensim për shpenzimet rrugore dhe ditore 

gjatë udhëtimeve zyrtare në vend dhe jashtë, në pajtim me dispozitat që kanë të bëjnë me 

nëpunësit shtetëror në administratën komunale të Komunës Dibër. 
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Neni 13 

 Pagesa e rrogave dhe kompensimeve të enteve publike që financohen nga buxheti 

i Komunës me blok dotacione kontrollohet dhe lejohet nga Ministria e Financave. 

 Komuna është e obliguar dy ditë para pagesës së rrogave të punëtorëve, deri te  

ministria përkatëse dhe Ministria e Financave të paraqet kërkesë për lejimin e mjeteve 

për rroga, duke bashkangjitur formularët PDD-MP dhe MP-1, kopje të rekapitularit për 

llogaritje të rrogave, formularin F-1 për numrin e punëtorëve me emër dhe mbiemër, 

rrogat dhe kompensimet tjera për muajin përkatës për pagesë të rrogave dhe formularin 

6. 

 

Neni 14 

 Të punësuarve në institucionet lokale komunale të cilët detyrat e punës i kryejnë 

jasht vendbanimit respektivisht në pjesë të venbanimeve në komunën e Dibrës 

punëdhënësi me shpenzimet e veta mund tu organizojë transport në dhe prej vendit të 

punës. 

 

Neni 15 

Në raste të pushimit mjekësor më gjatë se gjashtë muaj dhe në rastet të pasojave 

të rënda nga fatkeqësite elementare në  kuptim të Ligjit për mbrojtje nga fatkeqësitë 

elementare si dhe në raste të tjera, punëtorit i paguhet ndihmë në lartësinë e një rroge 

mestare mujore të fundit paguar ( në administratën komunale) në Komunën e Dibrës ku 

është i punësuar. 

 

Neni 16 

 Në rast të daljes të punëtorit në pension i paguhet shumë e dyfishtë përcjellëse e 

llogaritur në bazë të rrogës neto mujore mesatare për një punëtor në Republikë, të 

shpallur deri në ditën e pagesës. 

 

Neni 17 

Në rast vdekje të punëtorit në administratën komunale  dhe entin publik lokal, 

familjes së tij i takon ndihmë në të holla në lartësinë 30.000 den.  

Punëtorit në administratën komunale  dhe entin publik lokal në rast vdekje të 

anëtarit të familjes së ngushtë ( prind, bashkëshort fëmij të lindur në martesë ose jashtë 

saj,  fëmij të adaptuar, fëmij të marrë në kujdesje)  nëse ka jetuar në bashkësi i takon 

ndihmë në të holla në lartësinë 15.000 den. për familje.  

Jetesa në bashkësi nënkupton, i punësuari në administratën komunale dhe 

institucionin lokal publik dhe anëtari i familjes të kenë vëndin e banimit në adresë të 

njejtë, gjë që dëshmohet me dokument identifikimi, letër njoftimi ose pasaportë. 

Pagesat e këtyre kompensimeve realizohen mbi bazën e dokumentacionit të 

kompletuar dhe aktvendimit të miratuar nga Kryetari i Komunës. 

Për punëtorët të angazhuar me kontrata për punësime të përkohëshme, mjetet për 

pagesë në ndihmës solidare të punëtorëve i siguron punëdhënësi, përderisa pagesën e 

bën Agjensioni për punësime të përkohëshme. 

 

Neni 18 

Mjetet për mallra dhe shërbime që janë të nevojshme për kryerjen e funksioneve 

të rregullta të shrytëzyesve të Buxhetit sigurohen me fatura në të cilat te të cilat në 

veçanti tregohen shpenzimet në pozicione të veçanta. 

Furnizimi me mallëra dhe kryerja e shërbimeve mund të bëhet edhe me 

vërtetimpagese, por vetëm në vlera të kufizuara pagese në 6.000 denarë, të cilës 

obligativisht i bashkangjitet llogarija fiskale me ç’rast shpenzimet duhet të tregohen 

sipas klasifikimit të të dalave përkatëse. 
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Neni 19 

Për financimin e shpenzimeve të pa parashikuara ose shpenzimeve më pak të 

planifikuara, parashifet rezerva buxhetore në vlerë 3% të Buxhetit ( të të hyrave 

burimore ). 

Shfrytëzimin e rezervës buxhetore e miraton Kryetari i Komunës. 

 

Neni 20 

Mjetet e përcaktuara me Buxhet dhe të shpërndara nëpër programe e realizon 

Kryetari i Komunës Dibër. 

 

Neni 21 

Ky vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në “Kumtesën zyrtare të Komunës 

Dibër” dhe do të aplikohet nga 1 janari 2015. 

 

 

 

                                                                                  KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                              Kryetari, 

                                                                                     Bashkim Mashkulli d.v.   
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1443/6  dt. 30.12.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR  VERIFIKIMIN E PROJEKT 

PLANIN  DETAL URBANISTIK PËR PJESËN QËNDRORE TË QYTETIT 

PJESË TË BLOKUT 3 – DIBËR 

 

  

 

 

   

345.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

1. Shpallet vendimi për verifikimin e Projekt Planit Detal Urbanistik për 

pjesën qëndrore të qytetit, pjesë të Bllokut 3-Dibër , miratuar nga 

Këshilli i Komunës në seancën e 20
të
  dt. 26.12.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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                           V E N D I M 

                Nr. 07-1424/12   dt. 26.12.2014 

PËR VERIFIKIMIN E PROJEKT PLANIT  DETAL URBANISTIK PËR  

PËR PJESËN QENDRORE TË QYTETIT  

PJESË TË BLOKUT 3 – DIBËR  

 

 

346.Në mbështetje të nenit 24 paragrafi 2 të Ligjit për planifikim hapsinor 

dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare” nr. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 

144/12, 55/13, 163/13 dhe 42/14), Programit për  për përgaditjen e planeve 

urbanistike në teritorin e  Komunës Diber për vitin 2013 (“Kumtesa zyrtare “ e 

komunës Dibër nr. 38/12)  si dhe nenit 90 të Statutit të Komunës së Dibrës 

(“Kumtesa zyrtare “ nr. 38/03), 

Këshilli i Komunës së Dibrës në seancën e 20
të
 dt. 26.12.2014 vendosi: 

 

  

Neni 1 

Verifikohet PROJEKT PLANI DETAL URBANISTIK për pjesën 

qendrore të qytetit PJESË TË BLOKUT 3 – DIBËR me këta kufinj : në veri 

me rr. „ Rrugë e re e planifikuar ”,  lindje rr. „ 8-të Shtatori ”, perëndim „ Rrugë e 

re e planifikuar ” dhe jug rr.„ 100”  ( Bul .„ Ilirija” ) KK Dibër-1 me sipërfaqe prej 

4.5 ha 

 

                            

Neni 2 

Projekt Plani Detal urbanistik me numër teknik 038/06/14 është i punuar 

nga  Shoqëria për planifikim, projektim, dhe inxhinjerig “TAJFA-PLAN”  SHPK 

Shkup dhe përmban pjesën tekstuale dhe grafike. 

 

 

Neni 3 

Lidhur me Projekt Planin Urbanistik do të organizahet prezentim publik 

dhe anketë publike konform dispozitave të Ligjit për Planifikim hapsinor dhe 

urbanistik. 

 

 

Neni 4 

Ky vendim hyn në fuqi një ditë pas shpalljes  në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës Dibër” 

 

 

                                                                     KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                Kryetari, 

                                                                     Bashkim Mashkulli  d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1443/7  dt. 30.12.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR  VERIFIKIMIN E PROJEKT 

PLANIN  DETAL URBANISTIK PËR BLLOKUN 16- BREGU I LIQENIT 

TË DIBRËS, KOMUNA DIBËR 

 

  
   

347.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

 

 

1. Shpallet vendimi për verifikimin e Projekt Planit Detal Urbanistik për 

Bllokun 16-Bregu i Liqenit të Dibrës, Komuna Dibër , miratuar nga 

Këshilli i Komunës në seancën e 20
të
  dt. 26.12.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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                           V E N D I M 

                Nr. 07-1424/13   dt.26.12.2014 

PËR VERIFIKIMIN E PROJEKT PLANIN  DETAL URBANISTIK PËR  

BLLOKUN 16- BREGU I LIQENIT TË DIBRËS, KOMUNA DIBËR 

 

 

348.Në mbështetje të nenit 24 paragrafi 2 të Ligjit për planifikim hapsinor 

dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare” nr. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 

144/12, 55/13, 163/13 dhe 42/14), Programit për  përgatitjen e planeve urbanistike 

në territorin e  Komunës Dibër për vitin 2013 (“Kumtesa zyrtare “ e komunës 

Dibër nr. 38/12)  si dhe nenit 90 të Statutit të Komunës së Dibrës (“Kumtesa 

zyrtare “ nr. 14/03), 

Këshilli i Komunës së Dibrës në seancën e 20
të
 dt. 26.12.2014 vendosi: 

 

  

Neni 1 

Verifikohet PROJEKT PLANI DETAL URBANISTIK PËR  

BLLOKUN 16- BREGU I LIQENIT TË DIBRËS, KOMUNA DIBËR, me 

sipërfaqe prej 27,82 ha.  

 

Neni 2 

Projekt Plani Detal urbanistik me numër teknik 085/10/13 është i punuar 

nga  Shoqëria për planifikim, projektim, dhe inxhinjerig “TAJFA-PLAN”  SHPK 

Shkup dhe përmban pjesën tekstuale dhe grafike. 

 

Neni 3 

Lidhur me Projekt Planin Urbanistik do të organizahet prezentim publik 

dhe anketë publike konform dispozitave të Ligjit për Planifikim hapsinor dhe 

urbanistik. 

 

Neni 4 

Ky vendim hyn në fuqi një ditë pas shpalljes  në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës Dibër” 

 

 

 

                                                                     KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                Kryetari, 

                                                                     Bashkim Mashkulli  d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1443/8  dt. 30.12.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR  VERIFIKIMIN E PROJEKT 

PLANIN  DETAL URBANISTIK PËR PJESË TË BLLOKUT 3-DIBËR  

 

  
   

349.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

1. Shpallet vendimi për verifikimin e Projekt Planit Detal Urbanistik për 

pjesë të Bllokut 3-Dibër , miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 

20
të
  dt. 26.12.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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                           V E N D I M 

                NR. 07-1424/14   dt.26.12.2014 

PËR VERIFIKIMIN E PROJEKT PLANIN  PLANI DETAL URBANISTIK 

PËR PJESË TË BLOKUT 3 – DIBËR 

 

 

350.Në mbështetje të nenit 24 paragrafi 2 të Ligjit për planifikim hapsinor 

dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare” nr. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 

144/12, 55/13, 163/13 dhe 42/14), Programit për  për përgaditjen e planeve 

urbanistike në teritorin e  Komunës Diber për vitin 2014 (“Kumtesa zyrtare “ e 

komunës Dibër nr. 11/14)  si dhe nenit 90 të Statutit të Komunës së Dibrës 

(“Kumtesa zyrtare “ nr. 14/03), 

Këshilli i Komunës së Dibrës në seancën 20
të
  dt. 26.12.2014 vendosi: 

 

  

Neni 1 

 

Verifikohet PROJEKT PLANIN DETAL URBANISTIK PËR PJESË 

TË BLOKUT 3 – DIBËR me këta kufinj : veri me rr. „ Rrugë e re e planifikuar ” 

(„Brigata e 7-të shqiptare”),  perëndim rr. „ Beton”, jug „ Bul. Shkupi ” dhe lindje 

rr.„ Velko Vllahoviq”,  KK Dibër-1 me sipërfaqe prej 4,3 ha.  

 

Neni 2 

Projekt Plani Detal urbanistik me numër teknik 039/06/14 është i punuar 

nga  Shoqëria për planifikim, projektim, dhe inxhinjerig “TAJFA-PLAN”  SHPK 

Shkup dhe përmban pjesën tekstuale dhe grafike. 

 

Neni 3 

Lidhur me Projekt Planin Urbanistik do të organizahet prezentim publik 

dhe anketë publike konform dispozitave të Ligjit për Planifikim hapsinor dhe 

urbanistik. 

 

Neni 4 

Ky vendim hyn në fuqi një ditë pas shpalljes  në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës Dibër” 

 

 

                                                                     KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                Kryetari, 

                                                                     Bashkim Mashkulli  d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1443/9  dt. 30.12.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK 

PLANOR PËR NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS 

RRUGORE PËR PK nr. 9663 KK DIBËR-3 

   

 

  
   

351.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

1. Shpallet vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për ndryshim të trasesë së 

infrastrukturës rrugore për PK nr.9663 KK Dibër -3 , miratuar nga 

Këshilli i Komunës në seancën e 20
të
  dt. 26.12.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07- 1424/15  dt. 26.12.2014 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK 

PLANOR PËR NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS 

RRUGORE PËR PK nr. 9663 KK DIBËR-3 

 
 
352.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14 dhe 115/14), nenit 2 paragrafi 1 alineja 6 të 
Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në 
dokumentacionin urbanistik planor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
“ nr. 56/11, 162/12 dhe 95/13) dhe nenit 27 të Statutit të Komunës Dibër 
(“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03),       

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 20
të
 datë  26.12.2014 vendosi: 

 
 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore, për përcaktimin e statusit juridik të 

objektit pa leje destinim A1 tip (Pr+K1), që gjendet në PK nr.9663 KK Dibër-3, 

në pronësi të personit Gzim Bekteshi nga Dibra. 

          Sipas PDU për qytetin Dibër lista detajuese blloku 1 dhe 2 objekti  në PK 

nr. 9663 KK Dibër-3, shtrihet me pjesë në trasenë e rrugës së projektuar ,,29 

Nëntori,, në vend rruga është e realizuar me bekaton në jug-lindje të objektit me 

gjërësi 5,0 m. 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 

 

 

                                                          KËSHILLI I KOMUNËS  

                                           Kryetari,  

                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1443/10  dt. 30.12.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK 

PLANOR PËR TOKËN NDËRTIMORE PËR PK nr.346 KK ZEPISHT 

   

 

  
   

353.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

 

 

1. Shpallet vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për tokën ndërtimore për PK nr.346 

KK Zepisht, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 20
të
  dt. 

26.12.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07- 1424/16  dt. 26.12.2014 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK 

PLANOR PËR TOKËN NDËRTIMORE PËR PK nr.346 KK ZEPISHT 

  
 
354.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14 dhe 115/14), nenit 2 paragrafi 2 të Rregullores për 
standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në dokumentacionin 
urbanistik planor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë “ nr. 56/11,162/12 
dhe 95/13) dhe nenit 27 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e 
Komunës” nr. 14/03),       

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 20
të
 datë  26.12.2014 vendosi: 

 
 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për f. 

Zepisht ku gjendet toka ndërtimore e objektit pa leje Karaulla, që gjendet në PK 

nr.346 KK Zepisht, në pronësi të Ministrisë të Punëve të Brenshme. 

          Toka ku ndodhet objekti Karaulla nuk është e urbanizuar, obligimet dhe 

shpenzimet për zbatimin e procedurës të nenit 1 janë të Ministrisë të Punëve të 

Brenshme. 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 

 

 

 

 

                                                          KËSHILLI I KOMUNËS  

                                           Kryetari,  

                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1443/11  dt. 30.12.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PJESËMARRJE TË KOMUNËS 

DIBËR ME MJETE FINANCIARE NË REALIZIM TË PROJEKTEVE 

  

  
   

355.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

1. Shpallet vendimi për pjesëmarrje të Komunës Dibër me mjete financiare 

në realizimin e projekteve në kuadër të Qendrës për zhvillim të Rajonit 

Planor Jugpërëndimor, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 

20
të
  dt. 26.12.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V  E  N  D  I  M 

Nr.07-1424/17  dt.26.12.2015 

PËR PJESËMARRJE TË KOMUNËS DIBËR ME MJETE FINANCIARE 

NE REALIZIM TE PROJEKTEVE 

 

 

 

356.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 alineja 15 të Ligjit për 

vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/2002) si dhe nenit 59 të Statutit 

të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr.14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër na seancën e 20
të
 dt.26.12.2015 vendosi: 

 

 

 

Neni 1 

Komuna Dibër do të merr pjesë si partner me mjete financiare në realizimin 

e projekteve në kuadër të Qendrës për zhvillim të Rajonit Planor Jugpërëndimor, 

dhe ate në projektet: 

 

- Realizimi i objekteve me ifikasitet energjetik dhe përdorimi i burimeve 

të rinovueshme të energjisë në RJP, me shumën prej 110.000 (njëqind e 

dhjetë mijë) denarë dhe 

 

- Vendosja e kontejnerëve nëntokësore në zona urbane në RJP, me 

shumën prej 180.000 (njëqind e tetëdhjetë mijë) denarë.  

 

 

Neni 2 

Mjetet financiare nga neni 1 i vendimit do të sigurohen nga Buxheti i 

Komunës Dibër për vitin 2015. 

 

 

Neni 3 

Ky vendim hyn në fuqi një ditë pas shpalljes në Kumtesën zyrtare të 

Komunës Dibër. 

 

 

 

                                     KËSHILLI I KOMUNËS  

                                             Kryetari,  

                                        Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1443/12  dt. 30.12.2014 

PËR SHPALLJE TË AKTVENDIMIT PËR  

SHKARKIMIN DHE EMËRIMIN E PËRFAQËSUESIT  TË 

KOMUNËS DIBËR NË KËSHILLIN DREJTUES 

TË EPSH  “SHTËPIA E  SHËNDETIT” DIBËR 
 

  

  
   

357.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

1. Shpallet aktvendimi për shkarkimin dhe emërimin e përfaqësuesit të 

Komunës Dibër në Këshillin drejtues të IPSH”Shtëpia e shëndetit “ 

Dibër, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 20
të
  dt. 

26.12.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                       Ruzhdi Lata  
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A K T V E N D I M 

Nr. 07- 1424/18  dt. 26.12.2014 

PËR SHKARKIMIN DHE EMËRIMIN E PËRFAQËSUESIT  TË 

KOMUNËS DIBËR NË KËSHILLIN DREJTUES 

TË EPSH  “SHTËPIA E  SHËNDETIT” DIBËR 
 

 

358.Në mbështetje të 36 të Ligjit për vetqeversijen lokale (“Gazeta 

zyrtare e RM”nr. 5/02 ) në lidhje me nenin 100 paragrafi 3 të Ligjit për mbrojtje 

shëndetësore (“Gazeta zyrtare e RM"nr. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14  dhe 

43/14), me propozim të komisionit për çështje mandatore, zgjedhje dhe emërime,  

 Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 20
të
 dt. 26.12.2014 vendosi: 

 

 

                     

1.Nga Këshilli drejtues i Entit Publik Shëndetësor “Shtëpia e shëndetit” 

Dibër shkarkohet përfaqësuesi i Komunës Dibër,  Ilmi Frangu për shkak 

të kalimit të mandatit. 

 

2.Në Këshillin drejtues të Entit Publik Shëndetësor “Shtëpia e shëndetit” 

Dibër përfaqësues i Komunës Dibër emërohet:  

 

- Reshat Qormemeti 
  

3.Ekzemplar i aktvendimit të dërgohet në EPSH”Shtëpia e Shëndetit”-

Dibër. 

 

4.Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në 

"Kumtesën zyrtare të Komunës". 

 

 

 

 

 

                   KËSHILLI I KOMUNËS 

                     Kryetari, 

                                Bashkim Mashkulli d.v. 
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PËRGATITI: SHËRBIMI PRANË KËSHILLIT TË KOMUNËS 
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